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Riktlinjer för gymnasiala utlandsstudier 

Ärendet 
Föreliggande riktlinjer reglerar utländska elevers (utbytesstudenter) rätt till 
studier vid Danderyds gymnasium och folkbokförda Danderydelevers rätt 
till medflytt av programpeng för gymnasiestudier utomlands.  
Riktlinjer för gymnasiala utlandsstudier ersätter tidigare riktlinjer (UN 
2023/1122) samt beslut om mottagande av utbytesstudenter i Danderyds 
kommun (UN 2022/0793).   
 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämndens beslut 
Utbildningsnämnden antar ”Riktlinjer för gymnasiala utlandsstudier”.  
 

Bakgrund 
Utbildningsnämnden fattade 2021-09-29 beslut att uppdra åt 
bildningsförvaltningen att utreda förutsättningarna för att återinföra 
möjligheten för elever i grundskola samt gymnasieskola att få ta med sig 
skolpengen vid studier utomlands. Kostnaderna och olika begränsningar i 
elevens rätt till detta skulle utredas. På utbildningsnämndens möte 2021-12-
08 fattades beslut om att elever ska få ta med sig skolpeng (programpeng) 
utomlands endast vid gymnasiestudier på godkända svenska utlandsskolor1 
(UN 2021/0803). Beslutet om att bevilja medflytt av programpeng under 
särskilda villkor formaliserades i den på samma möte antagna ”Riktlinjer för 
ersättning vid utlandsstudier”.   
Vid utbildningsnämndens möte 2023-12-13 fattades beslut om att anta en 
revidering av riktlinjer för ersättning vid utlandsstudier (UN 2023/1122). 
Revideringen gjordes utifrån redaktionella grunder (språkuppdateringar) 
samt utifrån ett behov av att förtydliga gränsdragning mellan studieavbrott 
som är densamma för alla svenska skolor, oavsett var skolan är belägen.  
 
 

 
1 Endast skolor som är godkända av Skolverket som svenska utlandsskolor avses här. Se 
skolverket.se för en komplett lista över godkända skolor.  
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2022-11-09 redovisade bildningsförvaltningen uppdrag om mottagande av 
utbytesstudenter i Danderyds kommun. Av utredningen framgår det att 
Danderyds gymnasium med undantag för läsåren under corona-pandemin 
mottog ett par utbytesstudenter varje läsår. Detta skedde helt utan ersättning 
efter förfrågan från svenska utbytesorganisationer. Rektor beskrev 
situationen som mer ansträngd än tidigare, både ur ett platsperspektiv men 
också ur ett ekonomiskt perspektiv. På basis av redovisningen fattade 
utbildningsnämnden följande beslut:  
”Utbildningsnämnden har tagit del av utredningen gällande förutsättningar 
för mottagande av utbytesstudenter. Eventuellt mottagande av 
utbytesstudenter till Danderyds gymnasium från ideella organisationer som 
Rotary och liknande beslutas av utbildningsnämnden senast i juni varje år” 
(UN 2022/0793)2.  
 

Bildningsförvaltningens utredning 
För att nå ökad transparens och tydlighet föreslår bildningsförvaltningen att 
riktlinjer som reglerar utbytesstudenters rätt till studier på Danderyds 
gymnasium och folkbokförda Danderydelevers rätt till medflytt av 
programpeng för gymnasiestudier utomlands slås ihop och hädanefter ingår 
i en och samma riktlinje – Riktlinje för gymnasiala utlandsstudier.  
Delen i riktlinjen som avser medflytt av programpeng för gymnasiestudier 
utomlands är, bortsett från några få redaktionella förändringar, en 
återgivning av tidigare antagna riktlinjer (UN 2023/1122).  
Delen som avser utbytesstudenters rätt till studier vid Danderyds 
gymnasium innehåller förändringar som syftar till en ökad reglering av 
ansökning- och beslutsförfarande vid mottagande av utbytesstudenter vid 
Danderyds gymnasium. Detta anses behövligt då det tidigare funnits 
oklarheter gällande hur många utbytesstudenter som kan antas, hur 
antagningen ska gå till och vilken ersättning som ska utgå för mottagande.  

Konsekvenser för barn och unga 
Riktlinjer för gymnasiala utlandsstudier bedöms inte medföra några 
konsekvenser för barn och unga.  

Ekonomiska konsekvenser 
Eftersom full kostnadsersättning (programpeng) utgår för Danderyds 
gymnasium vid mottagande av utbytesstudenter uppstår inga direkta 
ekonomiska konsekvenser för mottagande skola.  Eventuella tolk-
/översättningskostnader och andra kringkostnader (fickpengar, 
försäkringskostnader med mera) ersätts inte av Danderyds kommun.  

 
2 § 94 
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Det finns dock en potentiell indirekt kostnad som består i att mottagande av 
elever från andra länder och med andra modersmål behöver anpassningar för 
att kunna tillgodogöra sig utbildningen. Exakt hur stora dessa kostnader är 
skiftar från fall till fall, allt beroende på elevens bakgrund och behov.  
 
 
Johannes Pålsson  -   
Bildningsdirektör  -  
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Riktlinjer för gymnasiala utlandsstudier  
2. Riktlinjer för gymnasiala utlandsstudier 
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